

**MODELO PROPOSTO PARA OS FORNECEDORES INDIVIDUAIS****PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE****IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2023****I- IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR**

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente: <b>Leni Rodrigues da Costa Sousa</b>		2. CPF: <b>029.333.264-93</b>			
3. Endereço: <b>Sítio Cacimbas, s/n, Zona Rural</b>		4. Município/UF: <b>Cabaceiras</b>		5. CEP: <b>58480-000</b>	
6. Nº da DAP Física: <b>SDW0029333264931804220900</b>		7. DDD/Fone (83) <b>98796-1025</b>		8. E-mail (quando houver)	
9. Banco:		10. Nº da Agência:		11. Nº da Conta Corrente:	

**II- Relação dos Produtos**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ABOBRINHA, de 1ª qualidade, produto selecionado com polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. O produto que não apresentar boas condições para uso será recusado no ato da entrega.	KG	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
3	ALFACE, de 1ª qualidade, folhas frescas, devendo apresentar espécimes vegetais genuínos e ter atingido o grau de maturação máximo de tamanho, aroma e cor característica da espécie/variedade. Deverão estar livres de defeitos graves, como doenças, folhas murchas, perfuradas, cortadas, secas e rachadas.	KG	300	R\$ 8,17	R\$ 2.451,00
5	BETERRABA, de 1ª qualidade, porte médio/grande de boa qualidade, fresco, e firme, apresentando tamanho uniforme e apresentar grau de maturação tal, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto, com a casca e polpa intactas e firmes.	KG	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
7	CENOURA, de 1ª qualidade, sem lesões físicas ou mecânicas, não apresentem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas, com tamanho uniforme, devendo ser graúdas.	KG	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
8	COENTRO, de 1ª qualidade, deverão estar frescas e sãs, intactas e firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração uniforme e sem sinais de amarelecimento. Não poderão estar danificadas e nem apresentar podridão, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, umidade externa anormal e resíduos de defensivos agrícolas e/ou outras substâncias tóxicas. Não deverão apresentar parasitos ou larvas. embalagem etiqueta de pesagem.	KG	200	R\$ 9,17	R\$ 1.834,00
9	COUVE FOLHA, de 1ª qualidade, fresca, com folhas brilhantes, lisas e viçosas, firmes e sem áreas escuras, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, peso aproximado [MC]: 250g. Embalagem plástica atóxica, com as características organolépticas mantida. O produto que não apresentar boas condições para uso, será recusado no ato da entrega	KG	80	R\$ 10,90	R\$ 872,00


15	<b>JERIMUM CABOCLO de 1ª qualidade</b> , Produto selecionado com polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. O produto que não apresentar boas condições para uso, será recusado no ato da entrega.	KG	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
22	<b>TOMATE-CEREJA de 1ª qualidade</b> , fruto de porte pequeno de boa qualidade, fresco, e firme, apresentando tamanho uniforme e apresentar grau de maturação tal, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto, com a casca e polpa intactas e firmes.	KG	2000	R\$ 10,17	R\$ 20.340,00
23	<b>PIMENTÃO de 1ª qualidade</b> , fruto de porte médio/grande de boa qualidade, fresco, e firme, apresentando tamanho uniforme e apresentar grau de maturação tal, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não serão aceitos defeitos graves de natureza fitossanitária, fisiológicas e mecânicas (físicas), que afetem sua qualidade e aspecto, com a casca intacta e firme.	KG	500	R\$ 5,03	R\$ 2.515,00
24	<b>ESPINAFRE de 1ª qualidade</b> , fresca, com folhas brilhantes, lisas e viçosas, firmes e sem áreas escuras, com <b>coloração</b> e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, peso aproximado [MC]: 250g. Embalagem plástica atóxica, com as características organolépticas mantida. O produto que não apresentar boas condições para uso, será recusado no ato da entrega.	KG	200	R\$ 11,17	R\$ 2.234,00
<b>Total:</b>					<b>35.046,00</b>



OBS: \* Preço publicado no Edital n 00001/2023

**III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC**

Nome: <b>SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS</b>	CNPJ: <b>08.702.862/0001-78</b>	Município: <b>CABACEIRAS</b>
Endereço: <b>AVENIDA 4 DE JUNHO, Nº 238 – CENTRO – CABACEIRAS –PB – CEP: 58.480-000</b>		Fone: <b>(83) 3356-1165</b>
Nome do Representante Legal: <b>GEANE ARAÚJO BARBOSA OLIVEIRA</b>		CPF: <b>996.304.194-91</b>

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data: Cabaceiras 09/03/2023	Assinatura do Fornecedor Individual *  Leni Rodrigues da Costa Sousa	CPF: 029.333.264-93
---	---	---------------------

 502-  
VACAR  
  
VAC